Nicholao de Ramesay,	xl s.
Vicario de Pebles,	xl s.
Et pro coopertura scaccarii,	xviiij s.
Et pro meremio, capto pro vna coquina construenda apud Seonam pro regina,	xv. s.
Et officiariis compotorum,	lx s.

Summa particularum suprascriptarum, vij^cxlvi li. xiiij s.

oñ. De quibus, soluuntur post computum, ccxxx li.
xiiij s. iij ð. oñ. Et sic remanent, soluendi diuersis
creditoribus, v^cv li. xviiij s. ix ð.

Summa vij^cliiiij li.

Et nihil hic de denariis debitis diuersis mercatoribus et
burgensibus, quia adhuc non est computatum per
camerarium cum eiisdem.

XIII.

[COMPOTUM] WILLELMI OLYFAUNT ESCAETORIS, [ET ALIORUM, 1329. ¹]

Willelmi Olifant, escaetoris domini regis, redditum apud Neubotill, xvj^o die Januarii, anno gracie m[illesimo trescentesimo vicesimo nono, de receptis suis et] expensis a festo Pentecostes vltimo preterito vsque in diem presentis compoti,

Idem onerat se de
 episcopatus Abirdonensis, sede vacante, de termino Pentecostes vlti
 penes se. Et nihil hic de firmis custos habet
 per releuium terre Laurencii de Crawmond. Summa
 totalis r
 e
 Expense eiusdem
 lib . . . sibi debet . . . racione
 feodi sui . . . emptum de custode regni,
 c li. Et Johanni de Cr rec . . .
 xvj li. xiiij s. iiij d.
 suo de dicto episcopatu, xx li.
 d.
 Et sic remanent x li. xix s. viij d. Item, idem
 debet xl s. per vendicionem octoginta hogastrorum de
 bonis episcopi
 terre de Caledy, in vicecomitatu de Perth. Et xxxiiij li.
 vj s. viij d. vendicionem bladi episcopi
 defuncti seminati. S li. xix s.
 d. De quibus allocantur eidem episco-
 patum, xx li. Et in manibus Alexandri Fraser, pro blado

¹ The roll is imperfect at the commencement.

Per comitem de Marr et Alexandrum Fraser. empto, xiiij li. Et in manibus . . . de Marr, pro blado vendito, vt supra, xix li. vj s. viij d. Summa . . . li. vj s. viij d. Et sic debet liij s., quos soluit camerario per superius computum . . . quibus respondebit. Et sic eque quoad computantem. De quibus, soluuntur de mandato . . . Sowles, in complementum pensionis sue, de termino Sancti Martini vltimo preterito, xxvj s. viij d. Et sic in manibus camerarii, xxvj s. iij d., de quibus

Camerarius respondebit.

MALCOLMUS FLEMING.

Computum domini Malcolmi Fleming, senescalli domus domini regis, redditum apud Neubotill, xvj die Januarii, anno gracie millesimo trescentesimo vicesimo nono, de receptis suis et expensis in dicta domo, a vicesimo die Februarii vltimo preteriti vsque in decimum diem Januarii vltimo preteriti, ipso die incluso.

Receptum de burgis. Idem onerat se de lx li., receptis de prepositis burgi de Abirden. Et de xij li. xiiij s. iij d., receptis de prepositis de Kyntor. Et de lxxv s. ix d., receptis de prepositis de Dundee. Et de c s., de prepositis de Carale. Et de xx li., de prepositis de Perth. Et de vj li., receptis de prepositis de Hadyngton, preter computum. Et de cxiiij s. iij d., receptis de prepositis de Lanark, preter computum. Et de cvj s. viij d., receptis de prepositis de Are, preter computum. Et de x li. vj s. viij d., de prepositis de Dunfres, preter computum.

Summa huius recepte, cxxviiij li. xv s. ix d.

Receptum de custumariis. Idem onerat se de l li., de custumariis de Abirden. Et de iij li. xvj s., receptis de custumariis de Dundee. Et de xiiij li. iij s. x d., receptis de custumariis de Edinburgh.

Summa huius recepte, lxix li. x d.

Receptum de vicecomitibus. Idem onerat se de lxxvj li., receptis per computum vicecomitis de Kyncardyn. Et de lxxviiij li. vj s. viij d.,

receptis de vicecomite de Abirden. Et de xx li., receptis per comptum eiusdem. Et de xliij li., receptis de vicecomite de Forfar. Et de l li., receptis de vicecomite de Clacmanan, per comptum. Et de lvij li., receptis de eodem, preter comptum. Et de xvij li. . . . s. . . . d. receptis de constabulario de Carale, per comptum. Et de xvij li. xvij s. iij d., receptis de eodem Et de xl li. xvj s., receptis de constabulario de Kyngorn, per comptum. Et de xxiiij preter comptum. Et de xlv li. x s., receptis de vicecomite de Lanark, per comptum. Et de xxix li., receptis de eodem, de firmis preter comptum. Et de xlix li. xvij s. iij d., receptis de vicecomite de Perth, p lvij s., receptis de vicecomite de Pebles, preter comptum. Et de iij li., de vicecomite de Dromfres, preter comptum.

Summa huius recepte, v^oxlvj li. xiiij s. viij d.

Idem onerat se de cccxvij li. xiiij s. iij d., receptis de domino Roberto de Peblis, dudum camerario Scocie, per comptum executorum suorum, redditum apud Sconam. Et de vj li., per exitus feodi coquine [et] vendicionem exituum et pellium. Et de xx s. per vendicionem . . . apud Sconam. Et de lxxvij li. v s. iij d., per vendicionem trium lastarum et quatuor dacrarum et quatuor coriorum martorum. Et de iij^{xx} li. xiiij s., receptis de Reginaldo . . . Et de xxvij li. v s. vij d., receptis de senescallo de Carric, de contribucione pacis. Et de lxxvj li. xiiij s. iij d., receptis de vicecomite de Lanark, de contribucione pacis, preter comptum. Et de . . . vj s. viij d., receptis de Ada de Buthirgask, clerico gardrobe.

Summa huius recepte, v^oiiij^{xx}ix li. xvij s. iij d.

Summa totalis recepte, m.ccc.xxxiiij li. ix s. vj d.

Expense eiusdem. In primis, computat in expensis domus domini regis, per totum tempus compti, prout patet per rotulum clerici liberacionis de expensis eiusdem domus, m.ccc.xv li. xv s. vj d. q̄. Et domino Roberto de Toyng, per dua paria literarum suarum de recepto, in partem vadiorum

equorum et gacionum quorundam de retencione domine regine, cj li. vij s. iij d., de quibus idem Robertus respondebit; et non plus hic de vadiis equorum et gacionum retencionis domine regine per tempus compoti, quia Thomas de Smetley recepit lxvj li. xiiij s. j d., superius allocatos in expensis domus, de quibus idem Thomas respondebit. Et Roberto Walays, pro opere castri de Dunbretan, confitenti receptum, lj s. vj d., de quibus respondebit. Et Johanni de Dunfermelyn, tunc clerico liberacionis domus domini regis, lij s., de quibus respondebit. Et domino custodi, per receptum Thome de camera, testante eiusdem littera de recepto, vj li. x s. Et eidem custodi, per indenturam tunc clerici liberacionis domus eiusdem custodis, per viginti duas bollas brasei ordei, duas celdras et decem bollas brasei auene, lxxv s. Et in expensis venatorum ad venaciones apud Gerloch, per quinque dies, xxxviiij s. vj d.

Summa huius expense, m.cccc.xxxiiij li. ix s. ix d. q.

Idem computat in empcione septem peciarum nouem vlnarum et vnus quarterii panni coloris, de quibus inferius respondebit, xxvij li. iij s. ix d. Et per empcionem quatuor supertunicarum de albo bugeto, trium supertunicarum et duorum capuciorum de nigro bugeto, xli s. vj d. Et per empcionem quatuor peciarum cindonis de Parys, vnus libre, dimidie libre et vnus vncie de serico, iiij li. iiij s. ij d. Et per empcionem centum et duodecim vlnarum tele linee, lxxvij s. vj d. Et per empcionem sexaginta et sexdecim vlnarum canubii et de tweyl, xix s. vj d. Et pro filo et ligatura, iiij s. viij d. Et per empcionem quadraginta octo petrarum et trium librarum cere, xj li. viij s. iij d. Et per empcionem nouies centum sexdecim librarum amigdolarum, x li. xj s. iij d. Et per empcionem trescentarum quinquaginta octo librarum de ryssa, xxxvij s. vj d. Et per empcionem triginta quinque librarum piperis, liij s. ix d. Et per empcionem sex librarum cumini, xij d. Et per empcionem quadraginta duarum librarum et vnus quarterii gingiberis, lxij s. x d. Et per

empcionem quatuor librarum galange, viij s. Et per empcionem viginti quinque librarum croci, viij li. xvij s. ij d. Et per empcionem triginta nouem librarum et vnus quarterii zucare, lvij s. Et per empcionem triginta quinque librarum de gyngibras, xvij s. vj d. Et per empcionem viginti librarum de pynionate, x s. Et per empcionem quinquaginta trium librarum et dimidie libre confectio-num, lxxvj s. xj d. Et per empcionem septem copularum fructuum, lxxvj s. x d. Et pro decem libris et dimidia libra racemorum de coryn, v s. j d. Et pro duabus duodenis serotheocarum, iij s. vj d. Et pro vno capello, iij s. Et pro tonsione septem peciarum nouem vlnarum panni, xij s. vj d.

Summa huius expense, iiij^{xxix} li. xiiij s. et ij d.

Summa totalis expense, m.v^{xxiiij} li. iij s. xj et q̄. Et sic superexpendit ciiij^{xxix} li. xiiij s. v d. q̄. De quibus, sibi soluuntur per Reginaldum Mor, camerarium, in compoto suo, reddito apud Clakmanan, de precepto custodis, xxxiiij li. vj s. viij d. Et sic superexpendit clvi li. vij s. ix d. q̄.

Idem onerat se de xij celdris, iiij bollis, et dimidio ^{Frumentum.} bolle frumenti, receptis de Alexandro de Seton, milite, per compotum suum, redditum apud Sconam. Et de xx celdris, receptis de camerario, per compotum suum redditum apud Sconam. Et de ij celdris, xiiij bollis, receptis de Willelmo Boner. Et de iiij celdris, receptis de Reginaldo More, per compotum suum redditum apud Sconam. Et de xvj celdris, receptis de eodem, preter compotum. Et de xxiiij celdris, xiiij bollis, iij firlotis, per empcionem contentam in rotulis domus. Et de viij celdris, receptis de firmis de Cadyow, de termino Sancti Martini vltimo preteriti. Et de vj celdris, receptis de firmis de Cambusnaythan, de eodem termino. Summa recepte, iiij^{xxix} celdre, xv bolle, firlota. De quibus, expendantur in expensis domus, testante rotulo super compotum, iiij^{xxix} celdre, vij bolle et dimidium bolle. Et sic debet ij celdras, vij bollas, iij firlotas.

- Farina. Idem onerat se de xiiij bollis et dimidia bolla farine, receptis de Alexandro de Seton, per compotum suum, redditum apud Sconam. Et de ij celdris, receptis de constabulario de Kyngorn, per compotum suum redditum ibidem. Et de v^{xx}vij celdris, xiiij bollis, firlota et dimidia firlota, per empcionem contentam in rotulis domus. Summa recepte, v^{xx}x celdre, xj bolle, iij firlote, et dimidia firlota. De quibus, in expensis domus, testante rotulo super compotum, lxxvj celdras, v bollas. Et in diuersis extraliberacionibus, xj bollas, j firlotam. Et quibusdam aliis seruientibus, iij bollas. Summa expense, lxxvij celdre, iij bolle et firlota. Et sic debet xliij celdras, viij bollas, dimidiam bollam et dimidiam firlotam.
- Vinum. Idem onerat se de xvj doliis vini, receptis de domino Alexandro de Setoun, per compotum suum, redditum apud Sconam. Et de vj doliis, de vicecomite de Are, preter compotum. Et de xxij doliis et j pipa, per empcionem in rotulis. Numerus doliorum, xliiij et j pipa. De quibus, in expensis domus, testante rotulo super compotum, xxxvij dolia et j pipam. Et per vendicionem superius, j dolium. Numerus expense, xxxviij dolia, j pipa. Et sic debet vj dolia.
- Braseum. Idem onerat se de xvij celdris, iij bollis, et iij firlotis brasei ordeï, receptis de Alexandro de Seton, per compotum suum vltimo redditum apud Sconam. Et de j celdra, xiiij bollis, receptis de constabulario de Kyngorn, per compotum suum redditum apud Sconam. Et de v^{xx}iiij celdris, xv bollis, dimidia bolla, et dimidia firlota, per empcionem. Et de lxxvj celdris, viij bollis brasei auene, per empcionem contentis in rotulis similiter. Et de iij celdris, iij bollis, de firmis de Cadiow, termini Sancti Martini. Summa recepte brasei ordeï, vj^{xx}vij celdre, v bolle, j firlota et dimidia firlota. Et de braseo auene, lxxvj celdre, viij bolle. De quibus, expenduntur in expensis ix^{xx}xvj celdre, x bolle, firlota, et dimidia firlota, tam de braseo ordeï, quam de auenaceo. Et sic debet vij celdras, iij bollas.

Idem onerat se de xxx celdris, j bolla, iij firlotis, et Auene.
dimidia firlota auene, receptis per empcionem, contentam
in rotulis, que expenduntur per tempus compoti.

Idem onerat se de xvj celdris, ij bollis, et dimidia bolla Brannum.
branni, pro canibus, per empcionem contentam in rotulo
que expenduntur per tempus compoti. Et sic eque.

Idem onerat se de xix martis, receptis de vicecomite de Marti.
Striuelyn, per compotum eiusdem, redditum apud Sconam. Nota.
Et de iij, receptis de eodem, preter compotum. Et de
ix, receptis de vicecomite de Lanark, per compotum
suum ibidem redditum. Et de xij, receptis de vicecomite
de Edenburgh, per compotum suum redditum ibidem. Et
de xxx, de vicecomite de Clacmanan. Et de xvij, receptis
de vicecomite de Dunbretan, preter compotum. Et de
iij^{lxxij}, per empcionem contentam in rotulis. Numerus
recepte martorum, v^{xluij}. De quorum coriis oneratur
superius, per vendicionem in denariis, quorum exitus ex-
penduntur, partim in domo, partim in denariis, oneratis
superius, et quorum sepum expenditur in domo; de quo-
rum carcosiis respondebit inferius.

Idem onerat se de v^{xluij} carcosiis, per tot martos, super- Carcosia.
ius oneratos. Et de xxxvj carcosiis, de domino Alexandro
de Seton, per compotum suum, redditum apud Sconam.
Et de xxxvij et iij quarteriis, per empcionem contentam
in rotulis. Numerus recepte carcosiorum, v^{v^{xx}xvij} et iij
quarteria. De quibus, expenduntur in domo, testante
rotulo super compotum, v^{v^{xx}vj} et dimidium. Et sic
debet xj et j quarterium.

Idem onerat se de xxxij multonibus, receptis de vice- Multones.
comite de Clacmanan. Et de ij, de vicecomite de Striuelyn.
Et de l, receptis de vicecomite de Lanark. Et de v^j, per
empcionem contentam in rotulis. Numerus recepte mul-
tonum, v^{iiij^{xxv}}, de quorum pellibus et carcosiis respondebit Compotans
inferius respon-
dit.
inferius.

- Carcosia multonum.** Idem onerat se de v^ciiij^{xx} et v carcosiis multonum, per tot multones superius oneratos. Et de cxlix, receptis de Alexandro de Seton, per comptum suum, redditum apud Sconam. Et de lxxj, per empcionem contentam in rotulis. Numerus recepte carcosiorum, vij^ciiij^{xxv}. De quibus, expenduntur in expensis domus, testante rotulo super comptum, v^cv^{xx}x. Et sic debet iiij^{xx}xv.
- Porci.** Idem onerat se de clxvj porcis, per empcionem contentam in rotulis. Et de iij, per diuersa exennia. Numerus recepte porcorum, c li, qui expenduntur in expensis domus, per tempus compoti. Et sic eque.
- Alleces.** Idem onerat se de mmvij^{el} allecibus, receptis de domino Alexandro de Seton, per comptum suum, redditum apud Sconam. Et de vj^mix^cx, receptis de balliuis de Caralle. Et de viij lastis mmv^cv^{xx}, per empcionem contentam in rotulis. Numerus recepte allecum, ix laste mmccxl. De quibus, expenduntur viij laste v^mlxvij. Et sic debet vij^mc.iiij^{xx} et viij.
- Muruelli.** Idem onerat se de iiij^{xx}xij muruellis, receptis de domino Alexandro de Seton, per comptum suum vt supra. Et de viij^cxj, per empcionem contentam in rotulis. Summa recepte, viij^cv^{xx}ij. De quibus, expenduntur in expensis domus viij^ciiij^{xx}. Et sic debet xxiij.
- Salmones.** Idem onerat se de xliij salmonibus, receptis de camerario, per comptum executorum suorum, redditum apud Sconam. Et de lx, receptis de prepositis de Dunbretan. Et de iiij^{xx}, receptis de Reginaldo More, nunc camerario. Et de viij^cv^{xx}j, receptis per empcionem, contentam in rotulis. Summa recepte, mxlv. De quibus, in expensis domus, ix^{clv} et dimidium. Et sic debet v^{xx}ix et dimidium.
- Anguille.** Idem onerat se de mvj^c, receptis de Alexandro de Seton. Et de m, receptis de Alano de Veteri Ponte. Summa, mmvj^c, que expenduntur per tempus compoti. Et sic eque.

Idem onerat se de xj duodenis x murenis, receptis per Murene. camerarium, per comptum executorum suorum, redditum apud Sconam. De quibus, expenduntur in domo iij duodene et vj. Et sic debet viij duodenas et iiiij.

Idem onerat se de vij peciis ix vlnis et j quarterio Panni. panni coloris, superius per empcionem. Et de iij beginis de radiato, et de xj vlnis de blanket, receptis per comptum executorum domini Roberti de Peblis. De quibus, in dorsario pro aula regis, iij beginas. Et in hucis, pro palfridis regis et regine, ix vlnas de blanket. Et pro lecto domini regis, j peciam. Et pro vestura eiusdem, j peciam, ij vlnas et j quarterium. Et pro vestura domine regine, j peciam. Et pro coopertura bige domine regine defuncte, j peciam. Et pro vesturis senescalli et sociorum suorum ad funus domini regis, j peciam. Et quibusdam armigeris in estate, pro mantellis et tunicis, j peciam. Et pro tribus Adam de Buthergask, clericis senescalli, j peciam. Et Ade de Buthergask, vij clericus gardrobe, respon- vlnas, de quibus respondebit. Et sic eque de pannis. debit.

Idem onerat se de xiiij supertunicis, xvj capuciis, de Minutus varius. minuto vario, receptis, tam per comptum domini Roberti de Peblis, dum vixit, quam per comptum executorum suorum. De quibus, pro tribus robis domini regis, vj supertunicas et vj capucia. Et domine regine, iiiij supertunicas et ij capucia. Et Ade de Bothergask, iij supertunicas et vj capucia. Et in diuersis aliis expensis, ij capucia. Et sic quietus.

Idem onerat se de iij supertunicis de grosso vario. Et Grossus varius. de iij supertunicis de popir, receptis per comptum executorum camerarii, que liberantur Ade de Buthergask, Adam de Buthergask clerico gardrobe domini regis, de quibus respondebit. Et respondebit. sic eque quoad computantem.

Idem onerat se de iiiij supertunicis de albo bugeto, iij Bugetum. supertunicis et ij capuciis de nigro bugeto, superius per empcionem. De quibus, militibus, pro vestura circa

funus regis, iij supertunicas et ij capucia, de nigro bugeto. Et pro corseto domini regis, j supertunicam de albo bugeto. Et duobus fratribus, ij supertunicas albi bugeti. Et Ade de Buthirgask, j supertunicam, de qua respondebit. Et sic eque.

Cyndo. Idem onerat se de iij peciis cindonis, j libra, dimidio libre, et j vncia, cerici, superius per empcionem, que expendantur in estate, pro robis regis et regine, et aliis expensis in gardroba. Et sic eque.

Tela linea. Idem onerat se de cxij vlnis tele linee, superius per empcionem. Et de lij vlnis et dimidio, receptis de Alexandro de Seton. Summa recepte, cxliij vlne et dimidium. De quibus, pro linteaminibus regis, et pannis lineis, iij^{xx} xij vlnas. Et in superpelliciis in capella, manutergiis altaris et albis, lvij vlnas. Et pro mappis et manutergiis in aula, lx vlnas. Summa expense, ciiij^{xx} et x vlne. Et sic superexpendit xxv vlnas et dimidium, de quibus se onerat per receptum a domino Alexandro de Seton plus quam indentura testatur. Et sic eque.

Canubium. Idem onerat se de xxxvij vlnis canubii, receptis de Alexandro de Seton. Et de lxvj vlnis, per empcionem superius. Summa recepte iij^{xx}xvij vlne. De quibus, in diuersis expensis domus, iij^{xx}iiij vlnas. Et sic debet xiiij vlnas.

Cera. Idem onerat se de xxv petris cere, iij libris et dimidio, receptis de Alexandro de Seton. Et de viij petris et vij libris, receptis per compotum executorum domini Roberti de Peblis. Et de xlviij petris iij libris, superius per empcionem. Et de v^{xx} v petris, receptis per compotum dicti Roberti, dum vixit. Summa recepte, clxvij petre, v libre et dimidium libre. De quibus, expendantur in domo per tempus compoti clij petre, vj libre, et iij quarteria. Et sic debet xiiij petras, vj libras, et iij quarteria, que liberantur in candelis, factis Ade de Buthirgask. Et sic eque.

Idem onerat se de lvj vlnis mapparum et xiiij vlnis ^{Mappe et manu} manutergiorum, receptis per comptum executorum ^{tergia.} Roberti de Peblis, que liberantur Ade de Buthirgask, de quibus respondebit. Et sic eque.

De amigdolis, ryssa, et aliis speciebus vniversis, omnia ^{Diuerse species.} expenduntur. Et sic eque.

Compotum eiusdem domini Malcolmi, vicecomitis de Dunbretan. Dunbretan, redditum dictis die et loco, de exitibus dicti vicecomitatus, a decimo octauo die Februarii, anni, etc., vicesimi sexti, vsque in diem presentis compoti. Et sic de quatuor terminis.

Idem onerat se de iiij^{xxv} li. xiiij s. vj d., per decimum denarium ballie sue, de tribus terminis infra tempus compoti. Et de cxiiij li. iiij s. viij d., per contribucionem pacis, de quatuor terminis huius compoti. Et nihil hic per redditum assise terre de Kymeronok, quia in manu domini Malcolmi Fleming, ad terminum vite, pro custodia castri de Dunbretan. Et de viij d., per redditum assise de Inchemannok, de duobus annis huius compoti.

Summa huius recepte, ciiij^{xx}.xix li. xvij s. x d.

Expense eiusdem. In primis, in solucione facta Petro cracban, confitenti receptum super comptum, de mandato regis defuncti, in partem solucionis quadraginta librarum domino regi mutuatarum, per receptum Vmfredy, xx li. Et nota quod idem Petrus recepit in solucionem de ^{Nota de Petro} Vmfrido, viginti libras, et de camerario, viginti libras. ^{crackilban.} Et sic satisfactum ei, vt creditur, de viginti libris vltra mutuuum. Et in solucione facta abbati de Dunfermelyne, alias confitenti receptum de contribucione pacis, xx li., de quibus respondebit. Et Roberto Walays, constabulario de Dunbretan, confitenti receptum, lvij li. ^{Abbas de Dun-} ij s. xj d. oß., de quibus respondebit. Et Malcolmo ^{fermelyne re-} de Lus, de dono regis, de decimo denario suo, de tribus ^{spondebit.} terminis infra tempus compoti, xj li. vj d. Et in remis- ^{Robertus Wal-} sione facta Malcolmo comiti de Leuenax, de decimo ^{ays respondebit.}

Executores
Roberti de
Peblis respon-
debunt.

denario suo, de mandato regis, xiiij li. Et Roberto de Peblis, camerario Scocie, per confessionem executorum suorum, xxj li., de quibus respondebunt. Et in allocacione facta computanti de vendicione coriorum, de qua se superflue oneravit in compoto de officio domus regis, lxxij s. Et pro collecta dicte contribucionis, de vltimo anno huius compoti, xl s. vj d. ob. Summa huius expense, cxlviiij li. xvj s. Et sic debet lj li. ij s. et x d. De quibus, sibi allocantur viij li., pro viginti martis, liberatis clerico coquine per Duncanum filium Murdaci, de quibus martis idem clericus respondit in compoto suo apud Dunbretan. Summa allocacionis patet. Et sic debet xliij li. ij s. x d. De quibus, allocantur eidem xxvj s. xj d., per superexpensas suas a compoto precedenti. Et xxvij s., recepti de decimo denario per Robertum Walais, computantem inferius, qui recipiuntur de dicto Malcolmo plus quam superius expendit super eum. Summa allocacionis, liij s. xj d. Et sic debet xl li. viij s. xj d.

Carric. Compotum eiusdem domini Malcolmi de ballia comitatus de Carric. In primis, onerat se de lxxvj li. xiiij s. vij d., per decimum denarium comitatus de Carric, in vltimo compoto suo, reddito apud Dunbretan, oneratis et non expenditis. Et de e li. xxij d. ob., per decimum denarium dicti comitatus, de tribus terminis infra tempus compoti. Et de cxxxij li. ix s. et ij d., per contribucionem pacis dicti comitatus, de quatuor terminis huius compoti. Et de cxv li. iij s. j d. ob., per firmas comitatus de Carric, de duobus annis huius compoti. Et nihil hic de tercio anno precedenti, quia dicit se alias reddidisse compotum de eodem domino nostro regi, de quo non constat. Et de xv li., per quasdam wardas, releuia, et escaetas curie, per totum tempus compoti. Et de xiiij martis, de huiusmodi quesitis per idem tempus. Summa huius recepte, cccxxx li. viij s. ix d., et xiiij marti. De quibus, abbati de Corsragmer, per decimum denarium tocus comitatus de Carric, de tribus terminis infra tempus compoti, pro fabrica monasterii sui, per literam regis, sub magno sigillo,

per computantem presentandam in proximo compoto, c li. xxij đ. oñ. Et pro expensis domus domini nostri regis, dum fuit comes, lix li. xij š. vij đ. oñ. et vij martos, per literam regis de precepto, ostensam super compotum. Et pro expensis regis apud Tornbery, vnacum cariagio farine, xxj li. xvij š. xj đ. Et per vnam celdram frumenti, duas celdras et tres bollas et vnam ferlotam farine, sex celdras et tres bollas ordeï brasei, quatuor celdras septem bollas, et tres ferlotas prebende, liberatas Johanni de Dunfermelyne, per literam Ade de Buthirgask, de quibus idem Johannes respondit, ix li. iiij š. x đ. Et eidem, in denariis, lxxv š. vij đ. oñ., de quibus respondit. Et senescallo domus domini regis, xxvij li. v š. vij đ., de quibus idem respondit superius. Et pro expensis domini regis qui nunc est, de tempore quo fuit apud Edenburgh, ad parliamentum, ad reformationem pacis, xlj li. xij š. v đ. oñ. Et diuersis cimentariis, carpentariis, et aliis diuersis operariis, operantibus per duos annos, circa facturam manerii de Tornbery, iiij^{xx} v li. xvij š. viij đ. Et in diuersis donacionibus domini regis defuncti, que exnunc cessant, xx li. ix š. iiij đ.

Est presentanda in proximo compoto.

Summa expense, cccxlix li. viij š. xj đ. Et sic debet lx li. xix š. x đ. et vij martos, que sibi allocantur pro factura parci de Turnbyrri. Et sic eque.

Compotum Roberti Walays, redditum dictis die et loco, de receptis suis pro opere castri de Dunbretan. In primis, onerat se de xxvij li., receptis de Vmfredo de Kyrkpatrik. Et de lvij li. ij š. xj đ. oñ., receptis de vicecomite de Dunbretan. Et de xxvij š., receptis de decimo denario de eodem vicecomite. Summa recepte iiij^{xx}vj li. ix š. xj đ. oñ. De quibus, computat diuersis operariis in castro de Dunbretan et apud Cardros, videlicet, cymentariis, carpentariis, et aliis diuersis operantibus, calce, merimio, et aliis diuersis expensis in dicto castro et manerio, a die Dominica proximo ante festum Purificacionis, anni gracia mille-

Walays.

simi, ccc, vicesimi septimi, vsque in diem Dominicam proximo ante festum beate Marie Magdalene vltimo preteritum, videlicet, per vnum annum et viginti quatuor septimanas, iiij^{xx}vij li. xij š. xj đ. Summa expense patet. Et sic superexpendit xxij š. xj đ. oš.

XIV.

COMPOTA PREPOSITORUM REDDITA APUD
CLACMANAN ANNO GRACIE MILLESIMO
CCCXXX.

[A.D. 1330.]

Computum Alani Pylche, prepositi burgi de Inuernys, Inuernes.
redditum apud Clacmanan quarto die Junii, anno gracie
millesimo CCC.XXX, de receptis suis et expensis de terminis
Sancti Martini et Pentecostes vltimo preteritis.

Idem onerat se de xxxvj li. vj s. viij d., per firmam dicti
burgi de terminis predictis. Summa recepte patet. De qua,
computat in liberacione facta camerario, per literas suas de
recepto, ostensas super computum, xxvj li. vj s. viij d., de
quibus respondebit. Et Fratribus Predicatoribus de ^{Camerarius} respondebit.
Inuernys, de mandato domini custodis, per literam, ad
voluntatem domini nostri regis Daudis, x li. Summa
expense, xxxvj li. vj s. viij d.

Computum Willelmi Chepman, prepositi burgi de Abirden.
Abirden, redditum apud Clacmanan quinto die Junii,
anno gracie supradicto, de receptis suis et expensis de
terminis Sancti Martini et Pentecostes vltimo preteritis.
Idem onerat se de cxxij li. vj s. viij d., per firmam dicti
burgi de terminis predictis. Summa recepte patet. De
qua, computat in liberacione facta camerario, per literas
suas de recepto, ostensas super computum, xlij li., de
quibus respondebit. Et eidem, per solucionem factam ^{Camerarius} respondebit.
super computum, lx li., de quibus respondebit. Et Fratri-
bus Predicatoribus de Abirden, ex elemosina regis annua,
xvij li. vj s. viij d. Et episcopo Orkadiensis, pro feodo suo,
quod redditur ad festum Pentecostes, cxij s. iij d. Et
ecclesie Gilberti de Dornok et ministris suis, percipienti-
bus ad festum Pentecostes tantum vnam celdram frumenti
et vnum dolium vini, lxxvj s. viij d. Et Ricardo filio

Radulphi, pro feodo suo per tempus compoti, x li. Et Symoni de Grenlav, ex elemosina regis, x s. Et Nigello de Swecia, percipienti per annum viginti marcas, quousque sibi aliunde fuerit prouisum, per tempus compoti, xij li. vj s. viij d. Et episcopo Abirdonensi, pro secundis decimis suis dicti burgi, quas recuperavit ad vltimum parliamentum, xxj li. vj s. viij d. Summa expense, clxxij li. et x s. Et sic debet xxxix li. xvj s. et viij d.

Forfar.

Computum prepositorum burgi de Forfar, redditum apud Clacmanan, per Johannem de Trequer, sexto die Junii, anno gracie millesimo ccc^{mo}xxx^{mo}, de receptis suis et expensis de terminis Sancti Martini et Pentecostes vltimo preteritis. Idem onerat se de xxj li. vj s. viij d., per firmas dicti burgi de eisdem terminis. Summa recepte patet. De qua, computat in liberacione facta vicecomiti, ix li. xij s. iiij d., de quibus respondebit. Et priori de . . . pro secundis decimis suis, xl s. Et camerario, per Symonem de Saulton, recipientem super scaccarium, xl s. de quibus camerarius respondebit. Summa expense, xiiij li. xij s. iiij d. Et sic debet vj li. xij s. iiij d. Item debet, per arreragia compoti sui precedentis, xvij s. ij d. oñ. et q̄. Et sic est summa totalis debiti, vij li. x s. vj d. oñ. et q̄. De quibus, soluerunt camerario super computum vj li. xij s. iiij d., de quibus camerarius respondebit. Et sic debet xvij s. ij d. oñ. et q̄.

Camerarius
respondebit.

Camerarius
respondebit.

Dunde.

Computum Ricardi de Fordoun, balliui burgi de Dunde, redditum apud Clacmanan septimo die Junii, anno gracie millesimo ccc^{mo}xxx^{mo}, de receptis suis et expensis de terminis Sancti Martini et Pentecostes vltimo preteritis. Idem onerat se de xxj li., per firmam dicti burgi de terminis predictis. Summa recepte patet. De qua, computat in solucione facta domino custodi, per literam suam de recepto, c s., de quibus computabitur cum eodem. Et Fratribus Minoribus de Dunde, ex elemosina regis annua, c s. Et pro feodo constabularii, xx s. Et priori Sancti Andree, pro feodo suo, xij s. iiij d. Et in allocacione

Computacio
cum custode.

facta computanti de tercia parte molendini ab eis subtracta per dominam Egidiam Gray, de duobus terminis huius compoti, lij s. vj đ. oñ. Et camerario, per Symonem de Saulton recipientem, iiij li. et xx đ., de quibus camerarius respondebit. Summa expense, xvij li. vij s. vj đ. et oñ. Camerarius respondebit.
 Et sic debet lij s. v đ. et oñ. De quibus, soluit camerario super scaccarium per Symonem de Saultoun recipientem, vij s. ij đ., de quibus respondebit. Et sic debet xlv s. Camerarius respondebit.
 iiij đ. et oñ.

Compotum Walteri panetarii et Willelmi falconarii, Monros.
 prepositorum burgi de Monros, redditum apud Clacmanan septimo die Junii, anno gracie supradicto, de receptis suis et expensis de terminis Sancti Martini et Pentecostes vltimo preteritis. Iidem onerant se de viij li., per exitus dicti burgi de termino Sancti Martini infra tempus compoti, ex assedacione domini Roberti de Pebles, dudum camerarii. Et de viij li. xij s. iiij đ., de vltimo termino huius compoti, per firmas dicti burgi, ex assedacione eiusdem camerarii. Summa recepte, xvj li. xij s. iiij đ. De quibus, domino episcopo Brechynensi, pro pensione sua, de duobus terminis huius compoti, xij li. v s. iiij đ. Et pro secundis decimis prioris de Rustinot, de vtroque termino huius compoti, xxvj s. Summa expense, xij li. xj s. iiij đ. Et sic debent lxij s.

Compotum Daudis Scot, burgensis de Monros, Monros.
 redditum dictis die et loco. Onerat se de xj li. xxij đ. oñ. et q̄., remanentibus in manibus suis, in compoto suo reddito apud Sconam, anno gracie, etc., vicesimo nono. Summa recepte patet, que remanet in manu computantis, pro constructione molendini de Monros, quousque computatum Debet.
 fuerit cum eodem per camerarium super constructionem eiusdem.

Compotum Johannis Marescalli, et Madeth, prepositorum Perth.
 burgi de Perth, redditum apud Clacmanan ix^o die Junii, anno gracie, etc., supradicto, de firmis dicti burgi, de ter-

minis Sancti Martini et Pentecostes. Idem onerant se de clx li., per firmam dicti burgi de terminis predictis. Summa recepte patet. De qua, computant pro feodo magistri Ade de Morauia, percipientis viginti libras pro seruicio suo, impenso et impendendo, pro toto tempore vite sue, per assignacionem sibi factam de piscaria de Sleples, de terminis huius compoti, xx li. Et cancellario, pro feodo suo, xvij li. xvj s. viij d. Et abbati de Scona, pro feodo suo, ciij s. iiij d. Et abbati de Cambuskynneth l s. Et abbati de Kelchov, percipienti integrum feodum suum de termino Pentecostes, xl s. Et priori Sancti Andree, pro feodo suo, liij s. iiij d. Et priori de May, lxxvj s. viij d. Et priorisse Sancti Leonardi, c s. Et ecclesie Dunkeldensi, percipienti annuatim integrum feodum suum ad terminum Pentecostes, per decem petras cere, l s. Et Fratribus Predicatoribus de Perth, ex elemosina regis annua, xxix li. vj s. viij d. Et Fratribus de Monte Carmeli, ex elemosina regis annua, lxxvj s. viij d. Et capellano, celebranti in capella Sancti Laurencii, iiij li. Et magistro domus Sancte Marie Magdalene, xij s. Et pro feodo Johannis Aylebot, ad terminum vite, vj li. xiiij s. iiij d. Et Ricardo de Lanark, pro feodo suo ad terminum vite, x li. Summa huius expense, cxiiij li. xviiij s. viij d. Idem computant in solutione facta Eugenio de Garthill, de mandato camerarii lxxvj s. viij d., de quibus camerarius respondebit. Et comiti Morauię, per receptum Roberti, Anglici, clerici sui, xx li., de quibus computabitur cum custode. Et per sexaginta decem salmone, et tres bollas salis, liberatos Thome Warendender, pro quibus respondebit, xliij s. Et Ade de Buthirgask, clerico gardrobe domini regis, per centum viginti libras dactilorum, duas vlnas canubii, viginti septem vlnas mapparum, decem et septem vlnas manutergiorum, dimidiam libram cerici, cum cariagio, de quibus omnibus respondebit, lxx s. vij d. Et pro quinque libris cere, liberatis cancellario pro magno sigillo, xxv s. Et Johanni de cellario, de mandato camerarii, xxxv s., de quibus camerarius respondebit. Et Andree Baker, de mandato camerarii, xviiij s., de quibus idem camerarius respondebit. Et pro

Camerarius
respondebit.

Computabitur
cum custode.

Thomas Warendender
respondebit.

Clericus gardrobe
respondebit de diuersis.

Camerarius
respondebit.
Camerarius
respondebit.

molacione bladorum Fratrum Predicatorum de Perth, de vno anno finito ad festum Sancti Martini vltimo preterito, xxij s. x d. Et in diuersis cariagiis per tempus compoti, vij s. Et pro conduccione cuiusdam cellarii pro lardario domini regis, per vnum annum finitum ad Pentecostes vltimo preteritum, xij s. iiij d. Et pro mille allecibus, emptis, et liberatis Ade de Sqwynburn, clerico coquine, de quibus respondebit, vj s. viij d. Summa huius expense, xxxv li. vij s. et j d. Summa totalis expense, cl li. v s. ix d. Et sic debent ix li. xiiij s. iij d., quos soluerunt Symoni de Saultoun super scaccarium, de quibus camerarius respondebit. Et sic eque quoad computantes.

Clericus coquine
respondebit de
allecibus.

Camerarius
respondebit.

Compotum Ade filii Johannis et Willelmi filii Gregorii, prepositorum burgi de Karale, redditum apud Clacmanan vndecimo die Junii, anno gracie, etc., tricesimo, de firmis dicti burgi de termino Sancti Martini huius compoti. Iidem onerant se de iiij li. xj s. iiij d., per arreragia compoti sui. Et de xij li., per firmas dicti burgi de dicto termino. Summa recepte, xvj li. xj s. iiij d. De quibus, computant priori Sancti Andree, pro cana sua, xxvj s. viij d. Et domino Willelmo de Cambov, per infeodacionem regis hereditariam, de dicto termino, l s. Et camerario, confitenti receptum super compotum, vj li., de quibus respondebit. Et per octo millia alleces liberatas W. de Boner, de quibus respondit, et ij^m liberatas camerario, confitenti receptum, de quibus respondebit, cum sale et cariagio, xxxiiij s. vj d. Et pro conduccione cuiusdam domus pro piscibus inponendis, iiij s. iiij d. Summa huius expense, xj li. xiiij s. vj d. Et sic debent iiij li. xvj s. x d., de quibus soluerunt camerario iiij li. xj s. iiij d., per obligacionem, de quibus respondit. Et sic debent v s. vj d.

Camerarius
respondebit.

Camerarius
respondebit.

Camerarius
respondebit.
Debet.

Compotum Rogeri filii Thome et Ricardi de Karale, prepositorum burgi de Karale, redditum apud Clacmanan duodecimo die Junii, anno gracie, etc., tricesimo, de firmis dicti burgi de termino Pentecostes huius compoti. Iidem onerant se de xij li. vj s. viij d., per firmas dicti burgi de

Karale.

dicto termino. Summa recepte patet. De qua, computant priori Sancti Andree, pro pensione sua de dicto termino, xxvj s. viij d. Et domino Willelmo de Cambov, per infeodacionem regis hereditariam, de dicto termino, l s. Et pro duabus lastis tribus millibus allecum, emptis, et liberatis camerario, de quibus respondebit, xlviij s. Et pro cariagio dictarum duarum lastarum, et salis, de Dysert vsque Carale, xv s. Et in conduccionem cuiusdam cellarii pro piscibus inponendis, iij s. iiij d. Summa expense, vij li. et iij s. Et sic debent ciiij s. viij d.

Camerarius
respondebit.

Striuelyn. Computum Willelmi de Aula et Ricardi de Ruthirford, prepositorum burgi de Striuelyn, redditum apud Clacmanan die, loco, anno supradictis, de firmis dicti burgi, de termino Sancti Martini huius compoti. Iidem onerant se de xx li., per firmam dicti burgi de eodem termino ex assedacione camerarii. Summa recepte patet. De qua, computant in feodis abbatum de Cambuskynneth et de Dunfermelyn, hospitalium de Striuelyn et Torphichyn, de termino huius compoti, xj li. xij s. viij d. Et Fratribus Predicatoribus de Striuelyn, ex elemosina regis annua, de termino huius compoti, c s. Summa huius expense, xvj li. xij s. et viij d. Et sic debent lxxvij s. iiij d. De quibus, soluuntur camerario, confitenti receptum super compotum, xl s., de quibus respondebit. Et sic debent xxvij s. iiij d., de quibus soluerunt Simoni de Saulton, nomine camerarii, vij s. iiij d., de quibus camerarius respondebit. Et sic debent de claro xx s.

Camerarius
respondebit.

Camerarius
respondebit.

Striuelyn. Computum Roberti Gourlay et Thome Quenisman, prepositorum burgi de Striuelyn, redditum apud Clacmanan xiiij^{mo} die Junii, anno gracie, etc., tricesimo, de firmis dicti burgi de termino Pentecostes huius compoti. Iidem onerant se de xx li., per firmas dicti burgi, de eodem termino. Summa recepte patet. De qua, computant in feodis abbatum de Cambuskynneth et de Dunfermelyne, hospitalium de Striuelyn et Torphichin, de termino huius compoti, xj li. xij s. viij d. Et Fratribus Predicatoribus de

Striuelyn, ex elemosina regis annua, de termino huius compoti, c s. Et pro diuersis cariagiis gardrobe de Striuelyn vsque Dunbretan, per tresdecim equos cariagii, vj s. vj d. Et pro sex carcosiis et dimidio, emptis, et liberatis Ade de Sqwynburn, clerico coquine, de quibus respondebit, Clericus coquine respondebit. xliij s. iiij d. Summa, xix li. ij s. vj d. Et sic debent xvij s. vj d., quos soluerunt camerario, per Symonem de Saulton, recipientem, de quibus camerarius respondebit. Camerarius respondebit. Et sic eque.

Item, prepositi dicti burgi debent lx s., per superfluam Debent. allocationem habitam in scaccario de multuris de Craggorth, de terminis Pentecostes et Sancti Martini anni octau, et Pentecostes anni noni.

Computum Willelmi Gugy et Rogeri Phipill, prepositorum burgi de Inuerkethin, redditum apud Clacmanan xiiij^{mo} die Junii, anno gracie, etc., tricesimo, de firmis dicti burgi de terminis Sancti Martini et Pentecostes huius compoti. Iidem onerant se de xvj li., per firmam dicti burgi de terminis predictis. Summa recepte patet. De qua, computant in stipendio vnus capellani, celebrantis in capella Passagii Regine, ex elemosina regis annua, de terminis huius compoti, lxvj s. viij d. Et Dauidi de Louchore, pro feodo suo per idem tempus, quousque sibi aliunde prouideatur, de terminis huius compoti, x li. Summa expense, xiiij li. vj s. viij d. Et sic debent xxxiiij s. iiij d., qui soluuntur camerario super computum, de quibus camerarius respondebit. Camerarius respondebit. Et sic eque quoad computantes.

Computum communitatis burgi de Are, per Johannem Are. clericum, attornatum suum, redditum apud Clacmanan xiiij^{mo} die Junii, anno gracie, etc., tricesimo, de firmis dicti burgi de terminis Sancti [Martini] et Pentecostes huius compoti. Idem onerat se de xxxj li. xiiij s. iiij d., per firmam dicti burgi de duobus terminis huius compoti. Summa recepte patet. De qua, computant in stipendiis trium capellanorum, divina celebrancium perpetuo in ecclesia de

Are pro anima regis Roberti, de duobus terminis huius compoti, xiiij li. Et Fratribus Predicatoribus de Are, percipientibus annuatim, ex speciali elemosina regis annua, pro sustentacione ecclesie sue et domorum suarum ibidem, de firmis molendinorum domini regis, siue burgi de Are, viginti libras sterlingorum, de terminis Pentecostes et Sancti Martini in hyeme proporcionaliter, de vltimo termino huius compoti, per literas eorundem de recepto, sub communi sigillo, ix li. xv s. ix d. Et sic deficiunt eis quatuor solidi et tres denarii. Et Malcolmmo Flemynge, senescallo domus domini regis, cvj s. viij d., de quibus respondit. Et pro vna barella picis, et cordis, pro vna naue domini regis, de mandato custodis, xvij s. iij d. In allocacione multure terre date capelle Sancte Brigide iuxta parcum de Sundrome, de anno huius compoti, vj s. viij d. Et pro multura nouem acrarum terre Willelmi de Are, que sunt libere a multura, x s. Summa expense, xxx li. xvij s. iij d.

Adam de
Sqwynburn
respondebit.

Idem computat per nouem millia nouies centum alleces emptas et liberatas Ade de Sqwynburne, clerico coquine, per literas suas de recepto, de quibus respondit, c s. Et pro quibusdam minutis expensis factis circa cariagium victualium, xxij s. viij d. Summa huius expense, vj li. ij s. viij d.

Summa totalis expense, xxxvij li. Et sic superexpendit cvj s. viij d., qui sibi soluuntur per camerarium. Et sic eque.

Dunbretan. Computum Ade filii Alani, et Eleseyei, clerici, prepositorum burgi de Dunbretan, redditum apud Clacmanan quintodecimo die Junii, anno gracie, etc., tricesimo, de firmis dicti burgi, de terminis Sancti Martini et Pentecostes huius compoti. Iidem onerant se de xxij li. v s., per firmas dicti burgi de dictis duobus terminis. Et de xx s., per insulam de Inchefade, de terminis Sancti Martini et Pentecostes huius compoti. Et de xx s., per insulam de Inhekelyauch, de vltimo termino huius compoti. Et nihil de primo, quia non fuit in assedacione. Et de vj s. viij d.,

per firmam vnius cobelle piscarie manerii de Cardros. Summa recepte, xxv li. vj s. viij d. De quibus, in stipendio vnius capellani, celebrantis in capella Sancti Patricii infra castrum, percipienti per annum, quamdiu servierit, octo marcas de terminis huius compoti, cvj s. viij d. Et domino Berchano, capellano, deseruienti capelle Beate Virginis de Dunbretan, ex elemosina regis annua, dicte capelle concessa, de anno huius compoti, xx s. Et Henrico Logan, pro feodo suo annuo ad terminum vite, de anno huius compoti, viij li. Et duobus vigilibus in castro de dictis terminis, xij s. iiij d. Et pro sexaginta octodecim salmonibus, liberatis domino Malcolmo Flemyng, senescallo domus domini regis, de quibus respondit de sexaginta, et de octodecim respondebit, xxvij s. iiij d. Et parcario de Cardross, pro stipendio suo de vltimo termino huius compoti, iij s. iiij d. Et ortolano, de eodem termino, vj s. viij d. Et custodi manerii, de eodem termino, iij s. iiij d. Et custodi magne navis, vj s. viij d. Et pro leuacione et ereccione domus porte castri de Dunbretan, de mandato custodis, liij s. iiij d. Summa expense, xx li. vij d. Et sic debent, c s. vj s. j d. De quibus, soluunt camerario xxxix s. v d., de quibus respondebit. Et sic debent lxxvj s. viij d., qui allocantur Symoni de Camera, per tolloneum sibi concessum. Et sic eque.

Malcolmus
Flemyng re-
spondebit.

Camerarius
respondebit.

Comptum Willelmi de Sang et Gilberti clerici, prepositorum burgi de Lanark, redditum apud Clacmanane xix^{mo} die Junii, anno gracie, etc., xxx^{mo}, de firmis dicti burgi, de terminis Sancti Martini et Pentecostes, iuxta assedacionem camerarii. Iidem onerant se de vj li. xij s. iiij d., de firmis dicti burgi, de primo termino huius compoti. Et de vij li. de firmis dicti burgi, de secundo termino huius compoti. Summa recepte, xij li. xij s. iiij d. De quibus, domino Malcolmo Flemyng, senescallo domus domini regis, cxij s. iiij d., de quibus respondit in compoto suo apud Neubotill. Et pro feodo hospitalis de Lanark, de primo termino huius compoti, xx s. Et eidem,

Lanarke.

de secundo termino, xx s. Summa expense, vij li. xiiij s. iiij d. Et sic debent, vj li.

Ruthglen.

Computum Ade clerici, et Willelmi textoris, prepositorum burgi de Ruthglen, redditum dictis die, loco, et anno, de firmis dicti burgi, de terminis Sancti Martini et Pentecostes, iuxta assedacionem camerarii. Idem onerant se de xxxj li., per firmam dicti burgi de terminis predictis. Summa recepte patet. De qua, computant per viginti quatuor porcos, et duo carcosia, et iij quartaria bouium, liberatos clerico coquine, de quibus respondebit, ciiij s. iiij d. Et per vnum barellum bituminis liberatum Johanni Gun, ad opus domini custodis, viij s. Et capitulo Glasguensi, pro sustentacione vnus capellani, diaconi, et subdiaconi, et ad luminare ibidem, xj li. Et Andree Scot, pro pensione sua, xx s. Et ad luminare ecclesie Sancti Conualli, ex elemosina regis, per tempus compoti, xiiij s. iiij d. Et Johanni Scot, percipienti per annum de firmis dicti burgi quatuor libras, ex infeodacione regis, per cartam, quousque per dominum regem vel heredes suos sibi alibi vberius fuerit prouisum, de terminis huius compoti, iiij li. Et Johanni filio Gun, pro feodo suo per tempus compoti, cvj s. viij d. Summa expense, xxvij li. xij s. iiij d. Et sic debent xlvij s. ix d., quos soluerunt camerario, per Johannem de Crauford, recipientem, de quibus respondebit. Et sic eque.

Clericus coquine
respondebit.

Camerarius
respondebit.

Kyntor.

Computum Gregorii Bovman, prepositi burgi de Kyntor, redditum apud Clacmanane vicesimo die Junii, anno gracie, etc., tricesimo, de firmis dicti burgi de duobus terminis huius compoti. Idem onerat se de xiiij li. vj s. viij d., per firmas dicti burgi de duobus terminis predictis. Summa recepte patet. De qua, episcopo Abirdonensi, pro secundis decimis, xxvj s. viij d. Et camerario, per Johannem Roxburgh, confitenti receptum super compotum, vj li. xiiij s. iiij d., de quibus camerarius respondebit. Et camerario, per Symonem de Saultoun, recipientem, iiij li. xiiij s. iiij d., de quibus camerarius respondebit. Summa expense, xij li.

Camerarius
respondebit.

Camerarius
respondebit.

xiiij s. iiij d. Et sic debent xiiij s. iiij d., qui pendent propter detencionem tollonei de Garuiauch.

Pendent.

Compotum prepositorum de Banf, per Colinum Fydde, redditum apud Clacmanane vicesimo primo die Junii anno gracie, etc., xxx^{mo}, de firmis dicti burgi de duobus terminis huius compoti. Idem onerat se de xviiij li. xiiij s. iiij d., per firmam dicti burgi de terminis predictis. Et de iiij li., per firmam terre de Kethirelpy de eisdem terminis. Summa recepte, xxiij li. xiiij s. iiij d. De quibus, camerario, per literam suam de recepto, vj li. vj s. viij d., de quibus respondebit. Et eidem, per confessionem Johannis de Roxburgh, per literam Symonis de Saulton de recepto, vij li. xix s. viij d., de quibus camerarius respondebit. Et eidem camerario, per aliam literam Symonis de Saulton, confectam apud Perth, xx s., de quibus camerarius respondebit. Et episcopo, pro secundis decimis, xliij s. Summa expense, xvij li. x s. iiij d. Et sic debet de claro v li. iiij s., quas soluit camerario, per Symonem de Saulton recipientem, de quibus respondebit. Et sic eque.

Banf.

Camerarius respondebit.

Camerarius respondebit.

Camerarius respondebit.

Camerarius respondebit.

Item, memorandum, quod Willelmus filius Macabei de Banf debet, per compotum dicti burgi, redditum apud Sconam anno xxix^o, iiij li., xix s. ij ob. Preceptum est vicecomiti quod leuet.

Preceptum est vicecomiti.

Compotum Symonis sutoris, prepositi burgi de Culane, redditum apud Clacmanane xxj^o die Junii, anno gracie, etc., tricesimo, de firmis dicti burgi de duobus terminis huius compoti. Idem onerat se de xix li., per firmam dicti burgi de dictis terminis. Summa recepte patet. De qua, pro secundis decimis episcopi Abirdonensis, xxxviiij s. Et camerario, per literam suam, ciij s. ij d., de quibus respondebit. Et cuidam capellano, celebranti pro anima domine Elizabeth, regine Scocie, de dictis terminis, iiij li. Et pro conductu aque ad molendinum regis per medium terre Fynlai filii Petri, v s. Summa expense, xj li. vij s. ij d. Et sic debet vij li. xij s. x d., quos soluerunt camerario,

Culane.

Camerarius respondebit.

Camerarius
respondebit.

per Symonem de Saulton recipientem, de quibus respondebit. Et sic eque.

Edenburgh.

Compotum Willelmi porter, et Ade clerici, prepositorum burgi de Edenburgh, redditum apud Clacmanane xxiiij^o die Junii, anno gracie, etc., xxx^{mo}, de firmis dicti burgi de duobus terminis huius compoti. Idem onerant se de xxxiiij li. xiiij s. iiij d., per firmam dicti burgi de duobus terminis huius compoti. Et de v s. iiij d., per quasdam terras escaete infra burgum. Summa recepte, xxxiiij li. xviiij s. viij d. De quibus, allocantur eisdem, pro super-expensis suis factis in compoto suo precedenti, xx s. x d. Et camerario, per literas suas de recepto, xvj li. viij s. xj d. ob., de quibus camerarius respondebit. Et per allocacionem factam Petro machinarum in minuta custuma, xxviiij s. v d. Et abbati de Dunfermelyn, pro feodo suo, c s. Et Ricardo de Dalmahoy, de primo termino huius compoti, pro feodo suo, lxxvj li. viij d. Et nihil de secundo, quia mortuus. Et Alicie Wygmer, pro feodo suo annuo pro termino vite, c s., per tempus compoti. Et in diuersis cariagiis per tempus compoti, iij s. j d. ob. Summa expense, xxxij li. vij s. Et sic debent lj s. viij d., qui soluuntur camerario, per Symonem de Saultoun, recipientem, de quibus camerarius respondebit. Et sic eque.

Camerarius
respondebit.

Camerarius
respondebit.

Hadington.

Compotum Willelmi Bulloc, prepositi burgi de Hadington, redditum apud Clacmanane xxiiij^o die Junii, anno gracie, etc., tricesimo, de firmis dicti burgi de duobus terminis huius compoti. Idem onerat se de xxix li. vj s. viij d., per firmas dicti burgi de duobus terminis huius compoti. Summa recepte patet. De qua, computat in liberatione facta camerario, per confessionem Johannis de Roxburgh super compotum, lxxvj s. viij d., de quibus respondebit. Et domino Henrico, clerico domini Malcolmi Flemyng, vj li., de quibus idem Malcolmus respondit in compoto suo apud Neubotill. Et abbati de Dunfermelyne, pro pensione annua, xl s. Et magistro hospitalis de Hadington, xx s. Et monialibus de Hadington, pro pen-

Camerarius
respondebit.

sione sua de dicta villa et molendino, lx s̄. Et Jacobo dicto Lamby, pro feodo suo hereditario in dicta villa, c s̄. Et Willelmo Scot, pro pensione sua annua, c s̄. Et cuidam moniali de Hadington, de dono regis defuncti, per tempus compoti, xx s̄. Et in diuersis cariagiis per tempus compoti, v s̄. iiij đ. oñ. Summa expense, xxvj li. xij s̄. oñ. Et sic debent liij s̄. vij đ. oñ., quos soluit camerario super scaccarium, per J. de Roxburgh, confitentem receptum, de quibus camerarius respondebit. Et sic eque.

Camerarius
respondebit.

Computum Johannis Nobil, et Radulphi tinctoris, prepositorum burgi de Lithqv, redditum apud Clacmanane xxv^{to} die Junii, anno gracie, etc., xxx^{mo}, de firmis dicti burgi de termino Sancti Martini huius compoti. Iidem onerant se de c s̄, per firmam dicti burgi de termino Sancti Martini huius compoti. Summa recepte patet. De qua, computant in empcone dimidie laste allecum, liberate . . . de quibus respondebit, xlvj s̄. viij đ. Et pro duobus saccis canubii, viij đ. Summa expense, xlvij s̄. iiij đ. Et sic debent lij s̄. viij đ. De quibus, monialibus de Manuel, pro feodo suo de dicto termino, x s̄. Et camerario, confitenti receptum super computum, per Symonem de Saltoun recipientem, xlij s̄. viij đ., de quibus camerarius respondebit. Et sic eque.

Lithqv.

Camerarius
respondebit.

Computum Johannis de Lethe et Martini de dispensa, prepositorum burgi de Lithqv, redditum die, loco, et anno supradictis, de firmis dicti burgi de termino Pentecostes huius compoti. Iidem onerant se de c s̄, per firmam dicti burgi de dicto termino Pentecostes. Et de lxxvj s̄. v đ., per gersumam dicti burgi, ex assedacione camerarii defuncti. Summa recepte, viij li. vj s̄. viij đ. De quibus, monialibus de Manuel, pro feodo suo de dicto termino, x s̄. Et pro cariagiis diuersis vicibus, de Lithqv vsque Cardros, cum victualibus et gardroba regis, xvij s̄. ix đ. Et in frecta vnus batelle cum septem doliis vini, del Blaknis vsque Clacmanane, vij s̄. Summa expense, xxxv s̄. ix đ. Et sic debent vj li. x s̄. xj đ.

Lithqv.

Peblis. Computum Ade del Louche et Roberti Vscher, prepositorum burgi de Pebles, redditum die, loco, et anno supradictis, de firmis dicti burgi de duobus terminis huius compoti. Iidem onerant se de liij s. ix d., per arreragia compoti balliuorum dicti burgi, anno precedenti. Et de xxij li. vj s. viij d., per firmam dicti burgi de dictis terminis. Summa recepte, xxvj li. xvij d. De quibus, custodi Sancte Crucis de Pebles, vij li., pro feodo suo de dicto anno. Et Magistro hospitalis de Peblis, pro feodo suo annuo, xxx s. Et pro ductu aque per medium terre Jacobi Spot, de dictis terminis, iiij s. Et camerario, per decimum denarium de anno precedenti, oneratum in eodem compoto, xxxvj s. vij d. Et in complementum vnus molendini constructionis de nouo, per ordinationem camerarii, iiij li. xvij s. vij d. Et Johanni de Spot, ex concessione regis, xl s. Et per multuram terre de Estschelis, subtractam de dicto molendino, per infeodacionem regis factam Willelmo de Duglas et Colbano del Glen, iiij li. Summa expense, xxj li. viij s. ij d. Et sic debent iiij li. xij s. ij d., qui soluuntur camerario super compotum, per Symonem de Saulton recipientem, de quibus camerarius respondebit. Et sic eque.

Camerarius respondebit.

Camerarius respondebit.

[IN DORSO.]

COMPOTA CUSTUMARIORUM REDDITA APUD CLACMANANE
ANNO GRACIE MILLESIMO CCCXXX.

Abirden. Computum Nicholai Lidell, per attornatum, et Willelmi Chepman, in propria persona, collectorum noue custume burgi de Abirden, redditum apud Clacmanane, quinto die Junii, anno gracie millesimo ccc^{mo}xxx^{mo}, de receptis suis et expensis, a vicesimo sexto die Junii anni gracie, etc., ccc^{mi} vicesimi noni, vsque in diem presentis compoti. Iidem onerant se de iij^cxlviij li. v s. ix d., receptis per custumam quater viginti quatuordecim lastarum, trium saccorum et sex petrarum lane, septem millium quingentarum et viginti septem pellium lanutarum, viginti sex lastarum

coriorum et octo coriorum, carcatorum et custumatorum in viginti sex nauibus per totum tempus compoti. Summa recepte patet. De qua, computant per superexpensas compoti sui precedentis, iiij^{xx}xvij li. v s. oñ. Et in liberatione facta camerario, videlicet, Roberto de Pebles, per literas suas de recepto, cxj li. xv s. x ð., de quibus executores sui responderunt. Et Reginaldo More, nunc camerario, per literas suas de recepto, liij li. vj s. iiij ð., de quibus respondebit. Et in solutione facta Nicholao de Lidell et Dauidi de Futy de mandato custodis per literas, lxxj li. xiiij s. ij ð., de quibus computandum est cum eodem. Et Willelmo de Elgyn, pro feodo suo, quousque sibi aliunde fuerit prouisum, per tempus compoti, vj li. xiiij s. iiij ð. Et camerario, per Willelmum Irwyn recipientem, xliij s. x ð., de quibus camerarius respondebit. Et domino Roberto de Pebles, camerario, dum vixit, per executores suos, confitentes receptum super compotum, l s., de quibus iidem executores respondebunt. Et pro collecta dicte custume, viij li. xij s. ij ð. Summa expense, iiij^cliij li. xiiij ð. et oñ. Et sic superexpendunt ix li. xiiij s. iiij ð. oñ.

Camerarius respondebit. Computandum est cum custode.

Camerarius respondebit. Executores Roberti de Pebles respondebunt.

Iidem presentauerunt xliij coketas comitis Morauie, comitatus Morauie, continentes v^{xx} saccos et vj petras lane, ij^ciiij^{xx}x pelles, iiij lastas xvj dacras et v coriorum, quorum summa particularum est in denariis, xxxvij li. et xxij ð.

Compotum Alani de Balmossy et Margerie de Schirham, collectorum noue custume burgi de Dunde, redditum apud Clacmanane vij^{mo} die Junii, anno gracie millesimo ccc^{mo}xxx^{mo}, de receptis suis et expensis, a vicesimo nono die Julij anni gracie millesimi ccc^{mi} vicesimi noni, vsque in diem presentis compoti. Iidem onerant se de cclxvij li. iiij s. vj ð. oñ., receptis per custumam sexaginta nouem lastarum octo saccorum septem petrarum cum dimidia petra lane, sex millium quadringentarum et trium pellium lanutarum, triginta quinque lastarum duodecim dacrarum dimidie dacre et duorum coriorum, carcatorum et custumatorum in viginti

Dunde.

tribus nauibus, per totum tempus compoti. Summa recepte patet. De qua, computant per superexpensas compoti sui precedentis, xvij li. iij s. x d. Et camerario, per literam suam de recepto, xx li., de quibus respondebit. Et eidem, per Symonem de Saulton, recipientem super scaccarium, xl li., de quibus camerarius respondebit. Et in empcione quatuor duodenarum murenarum, liberatarum camerario, confitenti receptum super scaccarium, de quibus camerarius respondebit, liij s. iiij d. Et camerario, confitenti receptum super scaccarium, per receptum Fratrum Minorum de Dunde, xij li. vj s. viij d., de quibus idem camerarius respondebit. Et per empcionem vnus pecie panni, quinque capuciorum de minuto . . . continencium centum et triginta bestias, liberatos de mandato camerarii Thome de Smethley, de quibus idem Thomas respondebit, vij li. xvj s. viij d. Et Ade de Buthirgask, clerico gardrobe domini nostri regis, per dimidiam peciam panni, de qua respondebit, xliij s. Et Roberto de Pebles, dudum camerario, per literas suas de recepto, xlvj li. xij s. ij d., de quibus executores sui responderunt. Et Johanni de Normant, pro feodo suo, de termino sancti Martini proximo preteriti, lxxvj s. viij d. Et in solucione facta Dauidi de Lyndesay, militi, pro pensione sua, per vnum annum finitum ad Pascha vltimo preteritum, sub periculo computantis, lxxvj li. xiiij s. iiij d. Et magistro Willelmo Belle, percipienti per annum viginti libras sterlingorum, pro toto tempore vite sue, nisi interim de beneficio ecclesiastico sibi fuerit prouisum, per vnum annum finitum ad Pentecostes, vltimo preteritum, xx li. Et pro sex petris cere, liberatis cancellario, pro magno sigillo, xxxiiij s. Et pro collecta dicte custume, vj li. xiiij s. vij d. Summa expense, cxxlvij li. iij s. et ij d. Et sic debent xix li. xvj d. et oñ. De quibus, soluunt camerario super scaccarium, confitenti receptum super compotum, lxxvj s. viij d. Et sic debent de claro xv li. xiiij s. viij d. oñ.